
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 182 DEL 04/12/2023  
OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO CENTRO ESTIVO 2023           

 

Visti i provvedimenti del Sindaco in data 17/01/2022  e in data 10/01/2023 con i quali sono 
stati individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come sostituito 
dagli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 29/04/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 17/06/2023 con la quale si è  

stabilito che il contributo assegnato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le 
politiche dalla Famiglia Ministero sarà destinato alla Parrocchia di San Giovanni Battista di 
Bolzano Novarese che si è resa disponibile ad organizzare il centro estivo sul territorio comunale, 
riconoscendo alla stessa iniziativa una evidente rilevanza sociale.  

 
Visto il Decreto 24 luglio 2023, registrato presso la Corte dei Conti in data 23/08/2023, con 

cui è stato effettuato il riparto ai Comuni delle risorse del Fondo per i centri estivi in favore dei 
minori che ha assegnato al Comune di Bolzano Novarese l’importo di € 978,02; 

 
Vista la richiesta di contributo pervenuta dalla Parrocchia di San Giovanni Battista di 

Bolzano Novarese ns. prot. 3310  del  04/10/2023  con la quale vengono trasmesse pezze 
giustificative delle spese sostenute nell’importo complessivo di € 1.167,24; 

 
Rilevato che le spese sostenute sono superiori al contributo assegnato di € 978,02 e 

pertanto lo stesso può essere interamente trasferito alla Parrocchia; 
 
Visto il Bilancio in corso dove è stato iscritto idoneo stanziamento e ritenuto di procedere 

all’assunzione di idoneo impegno; 
 
Ritenuto, in applicazione di quanto previsto dalla Delibera della Giunta Comunale n. 

30/2023, e visti i giustificativi di spesa, di procedere all’erogazione, a favore della Parrocchia di 
San Giovanni Battista, del contributo relativo alla realizzazione del centro estivo; 

      
Visto il bilancio in corso che presenta la necessaria disponibilità, 
 

D E T E R M I N A  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono ripetuti e trascritti per far parte integrante del 

presente provvedimento. 

 

1) Di impegnare l’importo di € 978,02 quale contributo Centri Estivi da erogare alla Parrocchia 

di San Giovanni Battista di Bolzano Novarese con imputazione come di seguito indicato: 

 

Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 255 12051 4120 1877 99 U.1.04.02.05.999 978,02 

 

2) Di liquidare alla Parrocchia di San Giovanni Battista di Bolzano Novarese l’importo di  € 
978,02. 

 
3) Di dare atto che l’obbligazione assunta con la presente determinazione è 

immediatamente esigibile. 
 

 

 

 
Visto di regolarità tecnico/contabile  

(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  04/12/2023 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  04/12/2023 

                                          F.to    Milena Colle 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:TRANCHIDA ROSANNA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,   Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA TRANCHIDA  ROSANNA 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 01/02/2024 al 16/02/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 01/02/2024 

 
Il Delegato 

F.to Zambon Elisa 
 

 


